

5. Høring af Kvarterplan for Husum (2010-57131)

Børne- og Ungdomsudvalget skal tage stilling til høringssvar til Kvarterplan for Områdefornyelsen i Husum.

INDSTILLING OG Beslutning

Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller,

1. at Børne- og Ungdomsudvalget godkender forslag til høringssvar til Kvarterplan for Områdefornyelsen i Husum

Problemstilling

I brev af 3. april 2009 imødekom det daværende Velfærdsministeriet Teknik- og Miljøforvaltningens ansøgning om områdefornyelse i Husum, og reserverede 7,5 mio. kr. til formålet. Det er et vilkår for ministeriets reservation, at kommunen selv bidrager med mindst det dobbelte beløb. Borgerrepræsentationen besluttede den 10. juni 2009 at bidrage med 20 mio. kr. til områdefornyelsen.

Teknik- og Miljøforvaltningen har i samarbejde med de øvrige forvaltninger lavet et forslag til Kvarterplan for Områdefornyelsen i Husum.

Løsning

Forslaget til kvarterplanen for områdefornyelsen i Husum er resultatet af en fem måneder lang borgerinddragelsesproces. Derudover har alle kommunens forvaltninger været involveret og bidraget til processen.

Områdefornyelse er en helhedsorienteret indsats, hvis mål er at forbedre både det fysiske, kulturelle og sociale miljø i et kvarter præget af fysisk nedslidning og sociale udfordringer. Områdefornyelsen tager udgangspunkt i kvarterets ønsker og idéer samt egen medvirken til at udvikle kvarteret.

Kvarterplanen indeholder en vision for kvarteret og en beskrivelse af udvalgte projekter inden for følgende tre indsatsområder:

1. Strøggadeløft

Formålet med strøggadeløftet er at gøre Frederikssundsvej til et centralt mødested og et levende handelsstrøg i Husum. Der skal skabes forbindelser, der er trygge og byder på oplevelser. Forbindelserne skal skabe sammenhæng i kvarteret og knytte Husum tættere til de grønne områder omkring bydelen. Boligområderne skal have nye former for opholdssteder og aktive byrum, som inviterer til ophold, hvorved beboerne omgås hinanden mere, lærer hinanden at kende og tager ejerskab for deres lokalområde, så trygheden og fællesskabet styrkes.

2. Koordinering af sociale indsatser

Områdefornyelsen i Husum har som mål at skabe bedre koordinering af de sociale indsatser i kvarteret. Aktører inden for den organiserede og uorganiserede idræt skal samarbejde, så der opstår nye og stærkere netværk i bydelen, og et mere mangfoldigt aktivitetstilbud til kvarterets unge. Dertil

vil områdefornyelse styrke samarbejdet mellem private og offentlige aktører, der arbejder for at fremme beskæftigelsen i Husum.

3. Synlige projekter

Områdefornyelsen i Husum har fokus på at skabe synlige projekter i kvarteret. Der skal skabes et aktivitetshus, som tilbyder en mangfoldighed af kulturelle tilbud for alle Husums borgere uanset alder, køn, social baggrund og etnicitet. Områdefornyelsen støtter udviklingen af den nedlagte Voldparken Skole, hvor både lokale interessenter og kommunale aktører arbejder bla. for at skabe et energicenter for sundhed, idræt og bevægelse. Herudover har områdefornyelsen to puljer: En pulje til at støtte små synlige projekter, der hurtigt kan gennemføres, og som afhjælper akutte funktionelle og byrumsmæssige behov, samt Husums Udviklings sum - HU-summen - en pulje, hvor kvarterets borgere kan søge økonomisk støtte til mindre projekter.

Forslag til høringssvar:

”Børne- og Ungdomsudvalget har behandlet forslag til Kvarterplan for Områdefornyelsen i Husum. Udvalget anser Kvarterplanen for at være spændende og ambitiøs. Det er meget positivt med den store inddragelsesproces der har været i forbindelse med udarbejdelsen af Kvarterplanen. Det er samtidig positivt, at der lægges stor vægt på et bredt samarbejde i bydelen for at realisere projektets målsætninger, og at der til dels bygges videre på igangværende initiativer. Det er ligeledes glimrende, at der i planen er særligt fokus på aktiviteter rettet mod kvarterets børn og unge. En indsats som kan være med til at løse udfordringer med hærværk og utryghed og dermed være til gavn for alle beboere i området.

Udvalget vil specifikt fremhæve følgende initiativer i Kvarterplanen: Under temaet Det Sociale Husum (side 29 – 35) er der blandt andet fokus på klubbernes arbejde med de unge i kvarteret (side 31). Det er et arbejde, som Børne- og Ungdomsudvalget lægger stor vægt på, og som udvalget gerne ser udviklet yderligere.

Under temaet Byrum & Trafik (side 37 – 45) er der blandt andet fokus på Byrum for Unge. Her finder udvalget det værd at fremhæve, at der er lagt op til, at bydelens børn og unge skal inddrages så meget som muligt i udviklingen og realiseringen af projekterne, og at processen kan varetages i samarbejde med By X, som er et projekt under Børne- og Ungdomsforvaltningen.

Under temaet Kultur & Idræt (side 47 – 55) er der bl.a. fokus på, hvordan den tidligere Voldparken Skole kan bruges fremover, således at den kommer til at virke som et dynamisk kraftcenter for lokalområdet. Udvalget noterer sig, at der på side 51 står, at ”Områdefornyelsen vil sammen med EnergiCentret gå i dialog med Børne- og Ungdomsforvaltningen, Sundhedsforvaltningen og Kultur- og Fritidsforvaltningen med henblik på at udvikle en fælles strategi for, hvordan den tidligere skoles lokaler, idrætsfaciliteter og udearealer udnyttes bedst muligt. Der er i den forbindelse desuden fokus på, at faciliteterne kommer områdets beboere mest muligt til gavn, ligesom det er vigtigt, at udflytterbørnehaven på skolen bliver tilstrækkeligt tilgodeset arealmæssigt og med hensyn til faciliteter.

Børne- og Ungdomsudvalget ser frem til den kommende udmøntning af Kvarterplanen”.

Økonomi

Forslaget til Kvarterplan for Områdefornyelsen i Husum har ingen konsekvenser for Børne- og Ungdomsudvalgets budget.

Videre proces

Kvarterplanen for Områdefornyelsen i Husum skal behandles i Teknik- og Miljøudvalget d. 21. juni 2010, i Økonomiudvalget d. 17. august 2010 og i Borgerrepræsentationen d. 26. august 2010. Derefter vil Kvarterplanen blive afleveret til Socialministeriet.

Else Sommer

/Flemming Østergaard Hansen

bilag

[1. Områdefornyelse Husum - bilaget kan ses på www.kk.dk](http://www.kk.dk)

